
        
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine" br. 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10 
i 7/10), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. svibnja 2011. 
godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuje: 
- područja zona u Gradu, ovisno o pogodnosti položaja određenog područja 

i stupnju opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastrukture; 
- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture i po pojedinim zonama, određena u kunama po 
m3 građevine; 

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa; 
- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može 

odobriti djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog 
doprinosa; 

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili 
djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa 

 
 

Članak 2. 
 

 Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je vlasnik građevinske čestice na 
kojoj se gradi nova građevina ili dograđuje ili nadograđuje ili prenamjenjuje 
postojeća građevina odnosno investitor (u daljnjem tekstu: Obveznik). 

 
 

Članak 3. 
 

 Ukoliko je zahtjev za donošenje akta kojim se odobrava građenje, odnosno 
zahtjev za izračun komunalnog doprinosa podnijelo više suinvestitora, komunalni 
doprinos plaćaju svi suinvestitori u jednakim dijelovima osim ako se pisanim 
sporazumom ili izjavom ne dogovore drugačije. Svakom suinvestitoru izdaje se 
rješenje o komunalnom doprinosu za pripadajući obujam građevine za koji se 
izjasnio da je obveznik plaćanja i za pripadajući dio zajedničkih dijelova građevine. 

 
 

Članak 4. 
 

Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za građenje i 
korištenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, i to: 

- javnih površina, 
- nerazvrstanih cesta, 
- groblja i 
- javne rasvjete. 



Komunalni doprinos je prihod Proračuna Grada Gospića. 
 
 

 
Članak 5. 

 
Sredstvima komunalnog doprinosa financira se i pribavljanje zemljišta na 

kojem se grade objekti i uređaji komunalne infrastrukture iz članka 4. stavka 1. ove 
Odluke, rušenje postojećih objekata i uređaja, premještanje postojećih nadzemnih i 
podzemnih instalacija, te radovi na sanaciji tog zemljišta. 

 
 

Članak 6. 
 
Pod građenjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture, u smislu ove 

Odluke, podrazumijeva se građenje novih, te rekonstrukcija postojećih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture iz članka 4. stavka 1. ove Odluke. 

 
 

Članak 7. 
 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 4. stavka 1. 
ove Odluke financira se iz: komunalnog doprinosa, proračuna Grada Gospića, 
naknade za koncesije i drugih izvora utvrđenih posebnim propisima. 
 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuje se 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se donosi za 
svaku kalendarsku godinu. 
 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture sadrži opis 
poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i za nabavu opreme, te iskaz izvora financijskih sredstava potrebnih 
za ostvarivanje Programa. 
 
 
 
 
 

II.  UTVRĐIVANJE PODRUČJA ZONA U GRADU OVISNO O POGODNOSTI    
 POLOŽAJA I STUPNJU OPREMLJENOSTI 

 
Članak 8. 

 
 Prostorna područja Grada Gospića za obračun i plaćanje komunalnog 
doprinosa razvrstavaju se ovisno o pogodnosti položaja i stupnju opremljenosti 
objektima i uređajima komunalne infrastrukture u tri zone, a obuhvaćaju: 

I. ZONA: 
     Naselja: Gospić, Lički Osik (novi dio naselja), 
II. ZONA: 
      Naselja: Lički Osik (stari dio naselja) i ostala naselja na području Grada 

Gospića,   
III. ZONA: 

 Područje Poslovnih zona i realizacije gospodarskih projekata koji se   
 odnose na proširenje postojeće gospodarske djelatnosti.  
 
 
 

 



III.   JEDINIČNE VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 9. 
 
Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, odnosno po 

m³(prostornom metru) građevine koja se gradi na građevinskoj čestici, a kod 
građevine koja se uklanja zbog gradnje nove građevine, ili kada se postojeća 
građevina dograđuje i nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava na razliku u 
obujmu u odnosu na prijašnju građevinu. 

Iznimno za otvorene bazene, otvorena igrališta i druge otvorene građevine, 
komunalni doprinos obračunava se po m² tlocrtne površine te građevine, pri čemu 
je jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun njezine površine po m² 
izražena u kunama jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa za 
obračun po m³ građevine u toj zoni. 

 
 

Članak 10. 
 
Način utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa 

utvrđuje se sukladno propisu ministra u čijem je djelokrugu komunalno 
gospodarstvo.  

 
Članak 11. 

 
Obavezuje se obveznik da je dužan uz tehničku dokumentaciju priložiti 

volumenski izračun građevine po ovlaštenom projektantu.  
 

 
Članak 12. 

 
Kod građevina koje se uklanjaju zbog građenja novih, ili su predmetne već 

uklonjene, obujam istih utvrđuje se komisijski na licu mjesta odnosno na osnovu 
građevne dozvole, gruntovnog izvadka i utvrđenih visina (volumena postojećih 
građevina), odnosno temeljem izračuna građevine po ovlaštenom projektantu.  

 
Članak 13. 

 
Za reklamne panoe komunalni doprinos plaća se po m² korisne površine 

reklamnog panoa, bez obzira na zonu u kojoj se želi postaviti, pri čemu je jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa za obračun njegove površine po m² izražena u 
kunama. 

Korisna površina je onaj dio reklamnog panoa kao građevine na kojoj se vidi 
reklamna poruka. 

Ako se gradi višenamjenska građevina obujam se obračunava za svaku 
namjenu posebno. 

 
Članak 14. 

 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa utvrđuje se ovisno o području 

zone u Gradu u kojoj se objekt gradi, vrsti i namjeni objekta i prosječnim 
troškovima gradnje m³ etalonske građevine u Republici Hrvatskoj. 
 
 
 



Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iznosi:                                         Tablica 1. 
Red.     Jed. ZONA I   ZONA II   ZONA III   
broj         Namjena građevine mjere kn/m³   kn/m³   kn/m³   
       Ukupno Po vrstama objekta    Ukupno Po vrstama objekta    Ukupno Po vrstama objekta    
          i uređaja kom. infr.    i uređaja kom. infr.    i uređaja kom. infr.  

1. Stambene građevine                     

  a) Obiteljske kuće do 500m³     j. površine 3   j. površine 1   j. površine   

  (Kada investitor rješava  m³ 20 ner. ceste 12 10 ner. ceste 6 0 ner. ceste   

  stambeno pitanje prvi put)     j. rasvjeta 4   j. rasvjeta 2   j. rasvjeta   

         groblja 1   groblja 1   groblja   

  b) Obiteljske kuće i      j. površine 10   j. površine 10   j. površine 15 

  višestambene građevine m³ 60 ner. ceste 32 50 ner. ceste 28 60 ner. ceste 35 

          j. rasvjeta 15   j. rasvjeta 10   j. rasvjeta 10 

          groblja 3   groblja 2   groblja 0 

2. Poslovne građevine                     

  a) Poljoprivredna, proizvodna     j. površine 3   j. površine 2   j. površine 4 

  prerađivačka m³ 30 ner. ceste 17 10 ner. ceste 5 20 ner. ceste 10 

        j. rasvjeta 10   j. rasvjeta 3   j. rasvjeta 6 

          groblja 0   groblja 0   groblja 0 

  b) Ugostiteljstvo i trgovina     j. površine 15   j. površine 5   j. površine 5 

     m³ 60 ner. ceste 25 30 ner. ceste 15 30 ner. ceste 15 

         j. rasvjeta 15   j. rasvjeta 5   j. rasvjeta 10 

         groblja 5   groblja 5   groblja 0 

  c)  Financijsko posredovanje     j. površine 10   j. površine 10   j. površine 13 

  osiguranje, mjenjačnice,     ner. ceste 40   ner. ceste 25   ner. ceste 30 

  kladionice, noćni klubovi, m³ 70 j. rasvjeta 15 50 j. rasvjeta 10 50 j. rasvjeta 7 

  građevine sa igrama( igre      groblja 5   groblja 5   groblja 0 

  na sreću i sl.), benzinske                      

  postaje i auto saloni                     



  d)  Ostale djelatnosti     j. površine 7   j. površine 3   j. površine 7 

     m³ 50 ner. ceste 30 30 ner. ceste 20 30 ner. ceste 20 

         j. rasvjeta 10   j. rasvjeta 5   j. rasvjeta 3 

          groblja 3   groblja 2   groblja 0 

 
Red.     Jed. ZONA I   ZONA II   ZONA III   

broj         Namjena građevine mjere kn/m³   kn/m³   kn/m³   

       Ukupno 
Po vrstama 
objekta    Ukupno Po vrstama objekta    Ukupno Po vrstama objekta    

          
i uređaja kom. 
infr.    i uređaja kom. infr.    i uređaja kom. infr.  

3. Prateći i pomoćni sadržaji           
   
        

  Garaže, spremišta, podrumi,     j. površine  3   j. površine 2    j. površine   

  drvarnice i sl. koji sa obiteljsk.     ner. ceste  20   ner. ceste  12   ner. ceste   

  kućom ne čine arhitektonsko- m³ 30 j. rasvjeta  5 20 j. rasvjeta  4   j. rasvjeta   

  građevinsku cjelinu, nego su     groblja  2   groblja  2   groblja   

  samostojeći na građevinskoj                     

  čestici obiteljske kuće                     

4. Otvorene građevine                     

  Prometnice, parkirališta,     j. površine  4   j. površine  1   j. površine  5 

  otvorena skladišta, i sl. na  m³/m² 30 ner. ceste  18 10 ner. ceste  6 20 ner. ceste  12 

  čestici poslovne ili stambeno     j. rasvjeta  6   j. rasvjeta  2   j. rasvjeta  3 

  poslovne građevine     groblja  2   groblja  1   groblja  0 

5. Reklamni panoi                     

         j. površine  45   j. površine  20   j. površine 50  

     m² 300 ner. ceste  180 200 ner. ceste  120 200 ner. ceste  120 

         j. rasvjeta  60   j. rasvjeta  40   j. rasvjeta  30 

          groblja  15   groblja  20   groblja  0 



Članak 15. 
 

 Pod pojmom obiteljska kuća do 500 m³ iz članka 14. Tabele 1., točka 1. a) 
ove Odluke smatra se građevina stambene namjene na zasebnoj građevinskoj 
čestici.  
 Obveznik (investitor) obiteljske kuće iz prethodnog stavka koji rješava 
stambeno pitanje po prvi puta, dužan je kao dokaz namjene građevine priložiti 
sljedeću dokumentaciju: 

- kopije osobnih iskaznica za sve punoljetne članove obitelji, 
- kopije domovnica za sve maloljetne članove obitelji, 
- uvjerenje o prebivalištu na području Republike Hrvatske za sve članove 
obitelji, 
- izjava o zajedničkom kućanstvu(ovjerena kod javnog bilježnika) 
- dokumentaciju kojom se dokazuje stambeni status: 
a. ugovor  o najmu stana zaključen s pravnom osobom ili fizičkom osobom 

ovjeren kod javnog bilježnika ili 
b. ovjerene izjave investitora i dvaju svjedoka o stanovanju kod treće osobe 

ili 
c. ovjerene izjave investitora i dvaju svjedoka o stanovanju kod roditelja u 

stanu  - kući ili dr. 
- uvjerenje Ureda za katastar i geodetske poslove o  
posjedovanju/neposjedovanju nekretnina za investitora i sve za članove 
zajedničkog kućanstva ( ne starije od 30 dana), 
- potvrda Zemljišno – knjižnog odjela Općinskog suda u Gospiću o 
neposjedovanju nekretnina na području Grada Gospića za investitora i sve 
članove zajedničkog kućanstva (ne starija od 30 dana), 
- izjava ovjerena kod Javnog bilježnika dana pod moralnom i krivičnom 
odgovornošću da investitor i članovi obiteljskog domaćinstva navedeni u izjavi 
o zajedničkom kućanstvu nemaju u vlasništvu nekretnine na području 
Republike Hrvatske (ne starija od 30 dana), 
- uvjerenje – potvrdu porezne uprave da investitor i članovi zajedničkog 
kućanstva nisu evidentirani kao porezni obveznici od imovine. 
 

IV. POGODNOSTI I OSLOBAĐANJE PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 16. 
 
Kad je Obveznik (investitor) Država, Županija ili Grad koji grade objekte za 

javnu kulturnu djelatnost, športske građevine, obrazovne građevine, muzeje, dječje 
vrtiće, bazene, objekte socijalne zaštite i zdravstva, doma za starije i nemoćne 
osobe, nisu obveznici plaćanja komunalnog doprinosa.  

 
Članak 17. 

 
Obveznik (investitor) izgradnje vjerskih objekata, objekata obrane i unutarnjih 

poslova mogu se osloboditi obveze plaćanja komunalnog doprinosa u cijelosti 
odnosno komunalni doprinos može se utvrditi u iznosu manjem od iznosa 
utvrđenog prema odredbama ove Odluke.  

O oslobađanju odnosno umanjenju visine komunalnog doprinosa i 
utvrđivanju njegove visine u smislu prethodnog stavka, odlučuje Gradsko vijeće 
Grada Gospića posebnom Odlukom. 

 
 
 
 
 



Članak 18. 
 
Javna vatrogasna postrojba i dobrovoljna vatrogasna društva s područja 

Grada Gospića kao Obveznik (investitor) izgradnje građevina za obavljanje 
vatrogasne djelatnosti, nisu obveznik plaćanja komunalnog doprinosa. 

 
Članak 19. 

 
Grad Gospić kao Obveznik (investitor) izgradnje građevina kojima je vlasnik 

nije obveznik plaćanja komunalnog doprinosa.  
Obveze plaćanja komunalnog doprinosa oslobađaju se, u svojstvu Obveznika 

(investitora) Grada Gospića, ustanove kojih je osnivač Grad Gospić i trgovačka 
društva u kojima Grad Gospić ima većinski vlasnički udio, u slučaju izgradnje 
građevina koje služe obavljanju povjerene im djelatnosti, a koje su u javnom 
interesu. 

 
Članak 20. 

 
Privatni Obveznik (investitori) mogu biti oslobođeni plaćanja komunalnog 

doprinosa kod izgradnje objekata koji su od javnog interesa.  
Gradsko vijeće donosi Odluku koji su objekti od javnog interesa, na prijedlog 

Gradonačelnika. 
 

Članak 21. 
 
Izvršno tijelo dužno je utvrditi izvor sredstava u gradskom Proračunu iz kojih 

će se namiriti iznos za oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 
 

Članak 22. 
 

Osobe nabrojene u članku 36. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji ("Narodne novine" broj 174/04, 92/05, 
107/07, 65/09 i 137/09) ne plaćaju komunalni doprinos temeljem članka 40. istog 
Zakona, kada grade odgovarajući stan radi stamenog zbrinjavanja. 

Površina odgovarajućeg stana, za koji se ne placa komunalni doprinos, 
određuje se sukladno članku 43. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji.   

Osobe iz stavka 1. ovog članka ukoliko grade veći stan od odgovarajućeg, 
plaćaju komunalni doprinos za razliku obujma stana kojeg rade i odgovarajućeg 
stana. 

Uz zahtjev za donošenje rješenja o komunalnom doprinosu, osobe iz stavka 
1. ovog članka, dužne su priložiti valjanu dokumentaciju o ispunjavanju uvjeta za 
oslobađanje plaćanja.   

Komunalni doprinos rješava se sukladno odredbama Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji. 

Sredstva komunalnog doprinosa osiguravaju se u gradskom Proračunu 
Grada Gospića iz drugih prihoda.   
 

Članak 23. 
 

Za građevine koje se grade sukladno Zakonu o društveno poticajnoj 
stanogradnji ("Narodne novine" broj 109/01, 82/04, 76/07 i 38/09) ne plaća se 
komunalni doprinos.  

Isti se rješava temeljem odredbi Zakona o društveno poticajnog stanogradnji. 
Sredstva komunalnog doprinosa osiguravaju se u gradskom Proračunu 

Grada Gospića iz drugih prihoda. 



Članak 24. 
 

Rješenje o oslobođenju od plaćanja komunalnog doprinosa donosi se u 
postupku izdavanja akta od strane nadležnog tijela na temelju kojega se može 
graditi. 
 

V. UTVRĐIVANJE VISINE, TE NAČIN I ROKOVI  PLAĆANJA KOMUNALNOG  
     DOPRINOSA 

 
Članak 25. 

 
Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se na način da se jedinična vrijednost 

komunalnog doprinosa pomnoži sa brojem prostornih metara obujma građevine 
(m3). 

 
Članak 26. 

 
Rješenje o komunalnom doprinosu temeljem ove Odluke donosi Upravni odjel 

za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Gospića 
(u nastavku teksta: Upravni odjel). 

Postupak obračuna komunalnog doprinosa pokreće se po zahtjevu stranke ili 
po službenoj dužnosti po primitku dokumentacije koju dostavlja tijelo državne 
uprave koje donosi akt na temelju kojeg se može graditi, a rješenje se donosi u roku 
od 30 dana od  dana primitka zahtjeva odnosno dokumentacije. 
 

Članak 27. 
 
Rješenje iz članka 26. stavka 1. ove Odluke obvezno sadrži: 
1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti; 
2. način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa; 
3. prikaz način obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi; 
4. popis objekata i uređaja komunalne infrastrukture koje će jedinica 

lokalne samouprave izgraditi u skladu s Programom gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture; 

5. obvezu jedinice lokalne samouprave o razmjernom povratu sredstava u 
odnosu na izgrađenost objekta i uređaja komunalne infrastrukture iz 
točke 4. stavka 1. ovog članka i ostvareni priliv sredstava. 

 
Članak 28. 

 
Komunalni doprinos u cijelosti ili prvi obrok kod odobrenog obročnog 

plaćanja, plaća se prije izdavanja akta na osnovu kojeg se može graditi.  
Za potrebe ishođenja akta na temelju kojeg se može graditi, obvezniku 

plaćanja komunalnog doprinosa Upravni odjel izdaje potvrdu odnosno uvjerenje o 
uplaćenom komunalnom doprinosu u cijelosti ili prve rate. 

Tijelo državne uprave koje je izdalo akt na temelju kojeg se može graditi, 
jedan primjerak tog akta po njegovoj pravomoćnosti dostavit će Gradu Gospiću, 
upravnom odjelu nadležnom za komunalno gospodarstvo. 

Na nepravovremeno uplaćene iznose komunalnog doprinosa plaćaju se 
zatezne kamate u visini propisanoj za nepravovremeno uplaćene iznose javnih 
prihoda. 

 
Članak 29. 

 
Komunalni doprinos plaća se u korist gradskog proračuna u roku 15 dana od 

konačnosti rješenja iz članka 26. stavka 1. ove Odluke.  



U slučaju obročnog plaćanja komunalnog doprinosa prva rata plaća se u 
roku iz prethodnog stavka, a ostale rate do 30.-og u mjesecu za tekući mjesec. 

 
Članak 30. 

 
Protiv rješenja o komunalnom doprinosu može se izjaviti žalba nadležnom 

odjelu za komunalno gospodarstvo u Ličko-senjskoj županiji, putem upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo koje je izdalo rješenje o komunalnom doprinosu i 
to u roku od petnaest (15) dana od dana primitka. 
                                              

Članak 31. 
 

Obveznik komunalnog doprinosa u pravilu plaća komunalni doprinos 
odjednom. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka na zahtjev fizičke osobe koja je vlasnik 
građevinske čestice, ili investitora dotičnog objekta za osobne potrebe (obiteljska 
kuća), odobrit će se plaćanje komunalnog doprinosa u obrocima, ako je isti 
obveznik podmirio sve obveze prema Gradu Gospiću, u najviše dvanaest mjesečnih 
obroka i to:   

 
Broj obroka  Visina komunalnog doprinosa 

3   5.001,00-10.000,00 
6 10.001,00-20.000,00 
9 20.001,00-30.000,00 
12 30.001,00-40.000,00 
12 40.001,00-50.000,00 
12 50.001,00-60.000,00 
12 60.001,00-70.000,00 
12 70.001,00-80.000,00 
12 80.001,00-90.000,00 
12 90.001,00-100.000,00 
12 100.001,00- 

  
Ako obveznik kasni s plaćanjem utvrđenih obroka, svi do tada neplaćeni 

obroci naplaćuju se odjednom preko da tog instrumenta osiguranja plaćanja, a ako 
to ne uspijeva, provodi se zakonom utvrđeni postupak naplate.   

Na dospjele neplaćene obroke, obračunava se zakonska zatezna kamata koja 
se plaća na neplaćene javne prihode. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa kojemu se Rješenjem o 
komunalnom doprinosu omogući plaćanje komunalnog doprinosa u obrocima 
dužan je priložiti potpisanu i od javnog bilježnika ovjerenu izjavu kojom neopozivo 
dopušta i omogućava upis hipoteke na nekretninu u njegovom vlasništvu u korist 
Grada Gospića, a to je u slučaju da ne izvrši obvezu plaćanja komunalnog 
doprinosa na način kako je utvrđeno Rješenjem o komunalnom doprinosu.  

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je priložiti izvadak iz 
zemljišne knjige Općinskog suda u Gospiću (gruntovni izvadak) kao dokaz 
vlasništva na nekretnini koja se stavlja pod hipoteku. 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa neće biti omogućeno plaćanje 
komunalnog doprinosa u obrocima ako je iznos komunalnog doprinosa manji ili 
jednak iznosu od 5.000,00 kn. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa kojem je rješenjem o komunalnom 
doprinosu omogući plaćanje u obrocima dužan je priložiti na zahtjev Grada Gospića 
jedan od instrumenata osiguranja naplate, a sukladno članku 121. i 122. Općeg 
poreznog zakona.    



Na zahtjev svih ostalih obveznika komunalnog doprinosa Gradski upravni 
odjel za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada 
Gospića može odobriti obročno plaćanje komunalnog doprinosa pod istim uvjetima 
iz ovog članka, ali samo za iznose veće od 50.000,00 kuna. 

Ako se radi o većim investicijama od interesa za Grad Gospić, Gradsko vijeće 
Grada Gospića može svojom Odlukom na prijedlog Gradonačelnika, utvrditi 
drugačije uvjete. 

Ako je obveznik odustao i nije započeo izgradnju građevine, nakon isteka 
roka važenja akta temeljem kojega se odobrava građenje ima pravo na povrat 
komunalnog doprinosa, ali bez uračunavanja zakonskih zateznih kamata.  

Ako je obveznik započeo sa gradnjom građevine, nema pravo na povrat 
uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa. 

 
Članak 32. 

 
Obveznik ima pravo na povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u slučaju da 

Grad Gospić ne izgradi objekte i uređaje komunalne infrastrukture utvrđene 
rješenjem o komunalnom doprinosu najkasnije u roku od 12 mjeseci od isteka 
kalendarske godine u kojoj je investitor uplatio komunalni doprinos u cijelosti. 

Pravo na povrat uplaćenog komunalnog doprinosa ostvaruje se razmjerno u 
odnosu na izgrađenost objekata i uređaja komunalne infrastrukture i ostvareni 
priliv sredstava na dan stjecanja prava iz stavka 1. ovog članka. 

Zahtjev za povrat uplaćenog komunalnog doprinosa podnosi se u pisanoj 
formi, nakon isteka roka iz stavka 1. ovog članka. 

O zahtjevu za povrat uplaćenog komunalnog doprinosa odlučuje Upravni 
odjel. 
  

Članak 33. 
 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može uz suglasnost nadležnog 

tijela Grada Gospića i sam snositi troškove gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture iz članka 30. stavak 1. točka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, te da mu se ti troškovi priznaju u iznos komunalnog doprinosa, pod 
uvjetima utvrđenim pismenim ugovorom između obveznika i Gradonačelnika Grada 
Gospića.  

 
Članak 34. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o komunalnom 

doprinosu Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 9/04, 8/06, 11/06, 
2/08, 8/09 i 10/09). 

Postupci započeti prije stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se po 
odredbama dosadašnje Odluke. 
 

Članak 35. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 

vjesniku Grada Gospića".  
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